
 
 

 V Boskovicích dne 19. dubna 2021   

   
 

Věc: Zadávací řízení - „Výměna svítidel veřejného osvětlení - Letovice“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace 
 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, zadané v souladu s ust. § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“), na 
kterou se nevztahuje povinnost provést výběrové řízení dle zákona, pod názvem „Výměna 

svítidel veřejného osvětlení - Letovice“, zadavatel obdržel dotaz. Zadavatel na tento dotaz 

odpovídá takto:  
 

Dotaz: 

Zadavatel ve Výzvě k podání nabídek na straně 12, kapitola Technická kvalifikace požaduje  
„Platný certifikát nabízených typů LED svítidel, musí být certifikováno také provedení s 

příslušenstvím NEMA 7Pin socket, řízený driver s linkou DALI, v souladu s normami pro 

elektrickou bezpečnost výrobků.“ Nicméně v souboru „Požadavky na svítidlo“ se NEMA 
socket nezmiňuje.  

Žádáme tedy zadavatele o vysvětlení tohoto požadavku v technické kvalifikaci a případně  

opravu Přílohy č. 4 ZD. 
 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje svítidla, která jsou jak ve verzi požadované pro tuto akci, tak je v 
budoucnu možné i pokračovat v dalších etapách se stejnými svítidly, ale s NEMA socketem. 

Proto je požadavek na certifikaci i s NEMA socketem. 

 
 

Dotaz: 
v části zadání výpočtů je požadavek: 

 
Neudělal zadavatel chybu a ve vyznačeném poli má být +-0,6m? 

Kladný přesah přes celou šířku komunikace ve výšce 6 m je podle našeho názoru nesmyslný. 

 

Odpověď: 

Dle dokumentu Výpočty_Letovice_upraveno.xlsx je možné najít ve sloupci A GPS souřadnice 

jednotlivých svítidel. 

Z mapy (odkaz - 
https://mapy.cz/zakladni?x=16.5819005&y=49.5436595&z=19&q=49.5439372306567%2016.5

824370458722%20) je zřejmé, že svítidla jsou 6 m za krajem první komunikace, tj. mezi dvěma 

komunikacemi.  

https://mapy.cz/zakladni?x=16.5819005&y=49.5436595&z=19&q=49.5439372306567%2016.5824370458722%20
https://mapy.cz/zakladni?x=16.5819005&y=49.5436595&z=19&q=49.5439372306567%2016.5824370458722%20


 
 

V rámci přípravy nabídky je třeba pracovat s programem pro tvorbu světelných projektů např. 

Dialux. Zde je třeba zadat jako přesah 6 m viz. následující obrázek. Požadavek je zadán pro 
tato svítidla navíc jako symetrická neboli kruhová. 

 
  
 

Dotaz: 

Při monitorování dostupných svítidel na našem trhu jsme nenašli svítidlo, které by splňovalo 
všechny požadované parametry (rozměr, životnost, náklon, PC AMBER, multičip, nepřímé 

osvětlení, ULOR O).  

Je možné uvést příklady výrobců, kteří tento požadavek splňují, popřípadě uvést dodavatele 
svítidel, který byl pro danou zakázku vybrán jako příklad dodávky svítidla VŘ. 

 

Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že dostupných informací zadavatelem stanovené požadavky splňují  

svítidla od níže uvedených výrobců: 

• AEC Illuminazzione (IT) 

• GHM (FR) 

• CuPhosco (GB) 

• Siteco (GE) 

• Tungsram (HU) 

 



 
 

Vzorové svítidlo, se kterým byly provedeny světelně - technické výpočty pro energetický 

posudek a podobně je svítidlo Tungsram SLBt.  
Zadavatel zdůrazňuje, že se jedná pouze o příklady a nikoliv o požadavek zadavatele. 

 

 
Ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce, zadané v souladu s ust. § 31 zákona, 

zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 23.04 2021. 

 S ohledem na uvedenou změnu lhůty pro podání nabídek se upravují některá ustanovení 
zadávacích podmínek takto: 

 

 

Lhůta pro podání nabídek  
datum: 23.04 2021            hodina: 10:00 hod. 
 

 

Místo pro podání nabídky:  
Nabídky v elektronické podobě je možné zasílat na elektronický nástroj určený pro podávání 
nabídek https://www.zakazkywebsport.cz. 

 
 

Adresa místa, kde se uskuteční otevírání nabídek:   
Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno 
elektronicky v souladu s ustanoveními zákona. Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti 

účastníků. 

 

 
 

 

 
 

                         ………………………………………   

             Mgr. Martin Budiš  

               osoba pověřená výkonem zadavatelských činností   
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